FONTI: Cerone, *La sovranità napol. etc.*, in « Arch. Stor. Prov. Nap. », a. 1917, N.S., pp. 15-16 (trascriz.).

277. - (*Re Carlo ordina al Maestro Portolano di Puglia di fare uscire liberamente e approvvigionare la nave che dal porto di Brindisi deve condurre ad Acon P. vescovo di quella città e suo consigliere, con maestro Guglielmo detto Nigro suo cappellano e fam. e il giud. Bartolomeo Bonello di Barletta, i quali sono da lui spediti oltremare per una interessante missione*). Dat. ap. Lacumpensilem, XXVI aug. (1278). (Reg. 28, f. 114 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch e I, f. 555.

278. - (Mandatum pro Episcopo Muri de exhibitione decimarum). (Reg. 28, f. 114 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

279. - (Mandat quod non cogant abatem et conventum monast. Sancti Liberotoris de Mayella, ordinis Sancti Benedicti, solvere adohamentum pro castris et casalibus eorum). (Reg. 28, f. 114 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

280. - (*Si ha notizia che Guglielmo Stendardo mil. e consigliere di Carlo, lo era ancora nel 28 agosto VI ind.*). (Reg. 28, f. 115).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 555 (not.).

281. - Pro nuntio Regis Tartarorum.

Scriptum est Mag. Portulanis et Procuratoribus Apulie et Aprutii. F. v. precipimus quatenus Iohanni et Iacobo militibus, nunciis ... regis Tartarorum ad eorum dominum redeuntibus, panem, vinum, carnes sallitas, caseum, gal-linas, fabas et alia huiusmodi necessaria super mare pro hiis et personis XIV, pro quolibet ipsorum militum, vid. VII familiaribus eorumdem usque Acon, de rebus nostre Curie si habetis, et in ipsarum defectu, quas emetis, de quacumque pecunia Curie nostre etc. ministretis et exinde recipiatis ab eis ... apodixam, et quantitatem totam rerum huiusmodi cum pretio ipsarum, si eas emi contigerit, quas eis exhibueritis, Nobis et Mag. Rationalibus ... intimetis. Dat. ap. Lacumpensilem, XXVIII augsti (1278). (Reg. 28, f. 115).

FONTI: Cerone, *La sovranità*, cit., p. 25 n. (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. e I, f. 555, t. (not.); id., *Codice Dipl.*, I, p. 172 (trascriz.); Carabellese, *Carlo d'Angiò etc.*, p. 114 (not.); Microfilm Yamison in Arch., n. 2 (not.).

282. - (*Si ha notizia che Pietro de Brayda, Giustiziere di Principato Ultra, esegue un'inchiesta per eccessi e delitti commessi nel castello di Fragneto dal feudatario Guglielmo di Santangelo, costringendolo a dare « fideiussoriam cautionem ad penam unc. auri X » per « iuris a Iustitiario facienda ac de non recedendo ab eiusdem Petri presentia, sine licentia et mandato »; allontanatosi il Santangelo lo condanna al pagamento della somma, rifiutando le scuse che lo stesso avrebbe voluto presentargli: « ipsum dudum refugiens dictam sic latam formam nec revocare voluit, nec voluit nec aliter dapnato pred. iustitiam observare ». Della riscossione finale dovette occuparsi poi il successore).* (Reg. 28, f. 115 e t.).